----------- Considerando ainda que urge proceder à conclusão das obras do centro social de 

Amoreiras-Gare, tenho a honra de propor que a Exmª. Câmara Municipal delibere, nos termos 

da alínea a) do nº.4 do artigo 64º. Da Lei nº.169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação, 

conceder um apoio financeiro no valor de 9.500,00€ (nove mil e quinhentos euros), à 

Associação de desenvolvimento de Amoreiras-Gare, devendo esta comprovar à sua aplicação.  

---------- Odemira, 01 de julho de 2013 -------------------------------------------------------------------------  

---------- O Presidente da Câmara, -------------------------------------------------------------------------------

[...]

---------- Foi presente a informação nº 2013/227-CTB, datada de 28/06/2013, elaborada pela 

Divisão Financeira e de Aprovisionamento - Contabilidade, bem como, a relação de Ordens de 

Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 1.879.451,65€ (um milhão oitocentos e 

setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e um euros e sessenta e cinco cêntimos), cujos 

pagamentos foram efetuados no período de 14/06/2013 a 27/06/2013. -----------------------------  

----------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -------------------------------------------

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao terceiro dia do mês de julho do corrente ano que acusava um total de 

Disponibilidades da importância de € 3.189.694,77 (três milhões, cento e oitenta e nove mil, 

seiscentos e noventa e quatro euros e setenta e sete cêntimos), constando em Caixa: 

€38.363,09 (trinta e oito mil, trezentos e sessenta e três euros e nove cêntimos) e depositado 

em Instituições Financeiras: € 3.151.331,68 (três milhões, cento e cinquenta e um mil, 

trezentos e trinta e um euros e sessenta e oito cêntimos), tendo a Câmara Municipal tomado 

o devido conhecimento. -------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- 2.3. - DEPARTAMENTO DE GESTÃO TERRITORIAL ------------------------------------

[...]

----------- Analisada a situação e considerando que a Munícipe preenche, cumulativamente, as 

condições expressas nos Artigos 5.º e 7.º do Regulamento Municipal para Atribuição de Apoio 

ao Arrendamento, propõe-se a atribuição a título de subsídio mensal, durante o período de 

seis meses consecutivos, de uma comparticipação no valor de 125,00€ (cento e vinte e cinco 

euros), correspondente a 50% do valor da renda, de acordo com o n.º 1 do Artigo 8.º e o n.º 2 

do Artigo 9.º do supracitado documento. ---------------------------------------------------------------------  

----------- De acordo com o n.º 3 do Regulamento em questão, a atribuição será mensal